Nesse sentido, a turma a ser constituída a partir da seleção de candidatos por meio deste Edital, é 
caracterizada por Contrato a ser realizado com Organizações que serão responsáveis pelo financiamento 
de Projetos de Pesquisa Científica e Tecnológica.  

1.2.6. O investimento no financiamento do Projeto de Pesquisa é de R$ 50.820,00 (Cinquenta mil e 
oitocentos e vinte reais) podendo ser integralizado em até 28 (vinte e oito) parcelas mensais, iguais e 
consecutivas.  

1.2.7. Não cabe à coordenação do curso buscar o financiamento do projeto de pesquisa cientifica e 
tecnológica. Vale ressaltar que é a Organização interessada que busca a coordenação do curso para